

Teilnahmebedingungen und Datenschutzinformationen

Anlässlich der bundesweiten Woche des Sehens veranstaltet die Augenklinik Ahaus einen Malwettbewerb unter dem Motto "Klar sehen".
Teilnehmen können Schülerinnen und Schüler der Klassen 3 und 4.

Bildgestaltung

Malen, zeichnen, collagieren und fotografieren – alle Stile und Techniken sind erlaubt. Wichtig ist, dass das Bild im DIN-A3-Format und ohne Passepartout ist. Andere Formate werden automatisch disqualifiziert. Das Bild muss als Original eingereicht werden. Es werden nur Einzelarbeiten angenommen, die eigenständig und ohne fremde Hilfe oder Vorlagen gestaltet wurden. Gruppenarbeiten sind nicht erlaubt, pro Person kann nur eine Arbeit eingereicht werden.

Voraussetzungen

Alle Beiträge können nur zusammen mit dem vollständig ausgefüllten Teilnahmeschein bei der Augenklinik Ahaus eingereicht werden. Der Teilnahmeschein muss in Druckschrift ausgefüllt werden. Teilnahmescheine, die aufgrund von Unleserlichkeit nicht identifiziert werden können, scheiden aus dem Wettbewerb aus. Der Teilnahmeschein muss hinten auf dem Bild angebracht werden. Die Bilder können ab dem 03. Juni 2024 eingereicht werden.

Teilnahmeschluss

Abgabeschluss ist am 15. September 2024.

Bewertung

Es werden 10 Bilder nominiert und während der Woche des Sehens in der Augenklinik Ahaus zur Bewertung aufgehangen. Die Bewertung der Wettbewerbsbeiträge erfolgt durch externe Personen wie beispielsweise Patientinnen und Patienten und Angehörige sowie Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Augenärzte Gerl & Kollegen. Die Abstimmung kann sowohl online als auch vor Ort mit Hilfe von Bewertungszetteln durchgeführt werden. Den Link zur Online-Abstimmung finden Sie ab dem 08. Oktober 2024 auf unserer Webseite www.augenklinik.de. Die drei bestbewerteten Bilder erhalten einen Preis.

Gewinnbenachrichtigung und Berichterstattung wird durch den Veranstalter veranlasst. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Der Gegenwert des Gewinns kann nicht ausgezahlt werden. Es findet ausschließlich deutsches Recht Anwendung. Die eingereichten Beiträge werden in der Regel zurückgegeben; ein Anspruch auf die Rückgabe kann jedoch nicht gewährt werden. Die Gewinne müssen persönlich der Augenklinik Ahaus (Am Schlossgraben 13, 48683 Ahaus) abgeholt werden.

Prämierte Beiträge sowie Vorname und Alter der Gewinner werden von der Augenklinik Ahaus u. a. auf der Website, im Internet, auf Facebook, Instagram, LinkedIn und in Pressemitteilungen veröffentlicht.

Datenschutz

Verantwortlich in Bezug auf die Durchführung des Wettbewerbs/Gewinnspiels (Veranstalter) ist die Augenklinik Ahaus, Am Schlossgraben 13, 48683 Ahaus. Die personenbezogenen Daten werden bei der Einreichung des Beitrages bzw. bei Teilnahme am Gewinnspiel von der Augenklinik Ahaus erhoben. Der Veranstalter versichert, dass personenbezogene Daten (Vorname, Name, Alter, Anschrift, Schule, Klasse, E-Mail, Telefonnummer) ausschließlich für die Teilnahme am Wettbewerb/Gewinnspiel verwendet werden (Artikel 6 Abs. 1 lit.b. DSGVO).

Prämierte Bilder sowie Vorname und das Alter der Gewinner werden vom Veranstalter veröffentlicht (u. a. im Internet, auf Facebook, auf Instagram auf der Website und in Pressemitteilungen). Der Veranstalter beabsichtigt nicht, die Daten an einen Empfänger im Drittland zu übermitteln. Die Kriterien für die Festlegung der Dauer, für die die personenbezogenen Daten gespeichert werden, richten sich danach, ob die Teilnehmer einen Gewinn erzielen. Daten von Teilnehmern, die keinen Gewinn erzielt haben, werden nach Abschluss des Wettbewerbs gelöscht. Teilnehmer, die einen Gewinn erzielt haben, werden jedoch u. a. zur Gewinnübergabe und Veröffentlichung auch über das Ende des Wettbewerbs/Gewinnspiels hinaus gespeichert. Der Teilnehmer hat das Recht, der Datenverarbeitung jederzeit gegenüber der Augenklinik Ahaus zu widersprechen. Die zur Verfügung gestellten Daten werden, falls vom Widerspruchsrecht Gebrauch gemacht wird, unverzüglich gelöscht.

Der Teilnehmer (und sein/e Erziehungsberechtigte/r) erklärt sich mit der Verarbeitung seiner angegebenen personenbezogenen Daten allein zu den nach diesen Teilnahmebedingungen zulässigen Zwecken dieses Wettbewerbs einverstanden. Dies umfasst insbesondere die Nennung der jeweiligen Urheber im Rahmen von Veröffentlichungen der eingereichten Bilder.

Weitere Informationen zur Datenverarbeitung und Rechten (Widerrufsrecht, Recht auf Auskunft, Recht auf Berichtigung, Recht auf Löschung, Recht auf Einschränkung der Verarbeitung, Recht auf Datenübertragbarkeit, Beschwerderecht bei einer Datenschutzaufsichtsbehörde) können unter folgendem Link eingesehen werden:

https://www.augenklinik.de/datenschutz.html